LEI Nº 2.369, DE 23 de ABRIL de 1998.
“Classifica como Corredor Comercial as Avenidas Demerval Pereira Leite, Washington Luiz e Condessa de Vimieiros e dá outras providências”.

João Viudes Carrasco, Prefeito Municipal de Itanhaém,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Ficam classificadas como Corredor Comercial as Avenidas Demerval Pereira Leite, Washington Luiz e Condessa de Vimieiros, passando a ser nelas permitidas, além do uso residencial, apenas as seguintes categorias e subcategorias de uso:

I - Comércio Varejista de Âmbito Local (C.1) - C.1.1, C.1.3;

II - Comércio Varejista Diversificado (C.2) - C.2.1, C.2.5;

III - Serviços  de Âmbito Local (S.1) - S.1.1, S.1.2, S.1.3, S.1.4, S.1.5, S.1.7;

IV - Serviços Diversificados (S.2) - S.2.1, S.2.2, S.2.3, S.2.4, S.2.5, S.2.7;

V - Instituições de Âmbito Local (E.1) - E.1.1, E.1.2, E.1.3, E.1.4, E.1.5;

VI - Instituições Diversificadas (E.2) - E.2.1, E.2.3, E.2.7.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 20 de abril de 1998.

                    João Viudes Carrasco
                              Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio. Processo nº 9.124/97

Projeto de Lei de autoria do Executivo
Secretaria da Administração, 23 de abril de 1998.

          CÁSSIO LUIZ MUNIZ

                Secretário da Administração